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Redegjørelse etter Åpenhetsloven 
 

1 Om virksomheten 

Agder Rental AS («AR») er en totalleverandør innen utleie av nye og brukte maskiner, samt i liten 
skala salg av brukte maskiner som utgår fra utleiesortimentet, og utstyr til anleggsbransjen. Selskapet 
leverer maskiner, tilhørende utstyr og relaterte tjenester til profesjonelle aktører i bygg- og 
anleggssektoren i Norge. 

AR er 100 % eid av Jotunfjell Partners AS («JFP») og inngår i JFP-konsernet. AR har selvstendig 
operativ drift og egne leverandør- og kundeforhold, men arbeidet med ansvarlig næringsliv er 
forankret i konsernets overordnede prinsipper og systemer for virksomhetsstyring og 
risikohåndtering. 

Leverandørkjeden omfatter både norske og utenlandske leverandører, herunder produsenter og 
grossister av maskiner, komponenter og teknisk utstyr. Deler av produksjonen i leverandørkjeden 
skjer utenfor Norge og Europa. 

2 Forankring og styringsrammeverk 

2.1 Forankring av ansvarlighet 
Arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger er forankret i ARs styre og daglige ledelse, i 
tillegg til å være en del av JFPs styringsrammeverk for sine porteføljeselskaper. Styret holdes 
orientert om vesentlige risikoforhold og status for arbeidet. 

2.2 JFPs Code of Conduct 
AR er omfattet av JFPs Code of Conduct (adferdsprinsipper), som er vedtatt av konsernstyret og 
gjelder for konsernet og porteføljeselskapene. Prinsippene er integrert i konsernets risikostyring og 
skal bidra til å identifisere, forebygge og håndtere risiko knyttet til menneskerettigheter, anstendige 
arbeidsforhold, miljøpåvirkning, korrupsjon og etterlevelse av regelverk. Code of Conduct er 
tilgjengelige på konsernets felles intranett. 

Adferdsprinsippene bygger på anerkjente internasjonale standarder for ansvarlig næringsliv og legger 
til grunn at bærekraftig virksomhet og god økonomisk utvikling forutsetter systematisk 
risikoforståelse og oppfølging. For AR danner prinsippene et sentralt rammeverk for arbeidet med 
aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven. 

2.3 Supplier Code of Conduct 
JFP har etablert en Etiske retningslinjer for leverandører («Leverandørkrav») som AR er i prosess 
med å implementere i egen virksomhet og leverandørkjede. Leverandørkravene bygger på 
internasjonalt anerkjente standarder, herunder FNs Global Compact, ILOs kjernekonvensjoner og 
sentrale menneskerettighetsinstrumenter. 

Leverandørkravene stiller krav til leverandører og deres underleverandører om respekt for 
grunnleggende menneskerettigheter, forbud mot barnearbeid og tvangsarbeid, organisasjonsfrihet, 
ikke-diskriminering, forsvarlige lønns- og arbeidsvilkår, trygge arbeidsforhold, miljøansvar og 
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antikorrupsjon. Kravene skal inngå som en del av kontraktsgrunnlaget der de er gjort gjeldende, og 
høyeste standard skal legges til grunn dersom nasjonal lovgivning og retningslinjene stiller ulike krav. 

Implementeringen av Leverandørkravene er et arbeid under videre utvikling. AR arbeider med å 
systematisere kravene i nye og eksisterende leverandørforhold, samt med å tydeliggjøre 
forventninger også overfor kunder og samarbeidspartnere der dette er relevant. Målet er å bidra til 
økt bevissthet og ansvarlighet i hele verdikjeden, ikke bare i leverandørleddet. 

3 Aktsomhetsvurderinger 

3.1 Overordnet om aktsomhetsvurderinger 
AR gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven og OECDs retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv. Arbeidet er risikobasert og inngår som en del av selskapets helhetlige styrings- 
og risikorammeverk. Formålet er å identifisere, forebygge og håndtere faktiske og potensielle 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen 
virksomhet og i leverandørkjeden. 

3.2 Egen virksomhet 
For ARs egen virksomhet er den mest vesentlige identifiserte risikoen knyttet til arbeidsulykker ved 
håndtering og bruk av tungt maskineri. Risikoen gjelder særlig helse- og sikkerhetsforhold for ansatte 
i operativ drift. 

AR arbeider systematisk og forebyggende med helse, miljø og sikkerhet (HMS). HMS-arbeidet er 
integrert i den daglige driften og i selskapets kontinuerlige forbedringsarbeid. Det gjennomføres 
jevnlige risikovurderinger, opplæring og oppfølging av avvik og forbedringstiltak. HMS-systemet 
revideres årlig for å sikre at rutiner og tiltak er oppdaterte og tilpasset gjeldende risikobilde. Det er 
per rapporteringstidspunktet ikke avdekket brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller 
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet. 

3.3 Leverandørkjeden 
AR har påbegynt arbeidet med å styrke og systematisere oppfølgingen av leverandørkjeden i tråd 
med kravene i åpenhetsloven. Dette omfatter gradvis implementering av Supplier Code of Conduct i 
nye og eksisterende leverandørforhold, samt videreutvikling av rutiner for risikobasert 
leverandørkartlegging. 

De innledende risikovurderingene har identifisert enkelte generelle risikofaktorer knyttet til 
produksjon utenfor Norge og Europa, særlig der leverandørkjeder kan være komplekse. Samtidig 
vurderes risikoen per i dag som begrenset og håndterbar, blant annet fordi AR i hovedsak 
samarbeider med større og anerkjente leverandører med etablerte systemer for etterlevelse og 
kvalitetssikring. 

Bruk av slike leverandører reduserer risikoen for alvorlige brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, men fritar ikke AR fra plikten til selvstendige 
aktsomhetsvurderinger. Videre arbeid vil derfor ha som mål å tydeliggjøre kontraktsforankring, 
styrke dokumentasjon og videreutvikle dialog og oppfølging der risikobildet tilsier det. 

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en prosess i kontinuerlig utvikling, og AR vil videreutvikle 
metodikk og tiltak i takt med erfaringer, endringer i leverandørkjeden og oppdateringer i regelverk og 
veiledning. 
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4 Tiltak og videre arbeid 

For å forebygge og redusere risiko har AR igangsatt og planlagt følgende tiltak: 

• Kontinuerlig styrking og forbedring av eget HMS-arbeid 

• Gradvis implementering av Supplier Code of Conduct i nye og eksisterende leverandøravtaler 

• Systematisering av leverandørkartlegging basert på risiko 

• Tydeliggjøring av forventninger til kunder og samarbeidspartnere der dette er relevant 

• Styrket intern bevissthet om aktsomhetsvurderinger gjennom forankring i ledelsen og 
kontraktsansvarlige 

Oppfølging av leverandører skjer gjennom dialog og vurdering av relevant dokumentasjon der risiko 
vurderes som forhøyet. Ved avvik vil det søkes korrigerende tiltak innen en rimelig og avtalt 
tidsramme. Ved alvorlige eller vedvarende brudd uten vilje til forbedring kan kontraktsmessige tiltak, 
herunder avslutning av samarbeid, bli vurdert. 

5 Rett til informasjon 

Enhver kan be om informasjon om hvordan AR håndterer faktiske og potensielle negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold etter 
åpenhetsloven § 6. 

Forespørsler kan rettes til: post@agder-rental.no 

AR vil besvare henvendelser innen lovens frister. 

Denne redegjørelsen er under utarbeidelse og vil ferdigstilles, samt signeres innen 
rapporteringsfristen 30. juni 
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